11. *Sed antequam diaconus evangelium legeret in solemni missa sacerdos ponat incensum ad thuribulum dicens*

12. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti benedicatur incensum istud et acceptabile fiat Deo in odore suavitatis. Per Christum.

13. *Hic faciat crucem super hostiam et calicem dicens.*

14. Sancti+fica, quaesumus, Domine hanc oblationem, ut nobis Unigeniti Filii tui Domini nostri Ihesu⁵ Christi corpus et sanguis fiat.

15. *Quando offert hostiam super altare dicat.*

16. Suscipe, sancte Pater, omnipotens aeternae Deus, hanc immaculatam hostiam, quam ego indignus famulus tuus offero tibi Deo meo, vivo et vero, pro innumerabilibus peccatis et offensionibus et negligentibus meis, et pro omnibus fidelibus christianis vivis et defunctis, ut mihi⁶, et illis proficiat ad salutem in vitam aeternam⁷. Amen.

17. *Hic accipiat calicem in manu et dicat.*

⁴ Ho trovato questa frase *Evangelium pacis* nel Missale Cartusiense 1981.

⁵ *Ihesus* (non *Iesus* o *Jesus*) - questa è l'ortografia originale del nome di Gesù, che era spesso usata all'epoca.

⁶ michi

⁷ eternam

18. Offerimus tibi, Domine, calicem salutaris, tuam deprecantes clementiam, ut in conspectu divinae maiestatis tuae, pro nostra et totius mundi salute cum odore suavitatis ascendat.

19. *Hic signet altare cum calice in modum crucis.*

20. In spiritu humilitatis et in animo contrito suscipiamur Domine a te et sic fiat sacrificium nostrum in conspectu tuo hodie ut placeat tibi, Domine Deus.

21. *Hic elevans manus faciat crucem super utrumque.*

22. Veni sanctificator omnipotens aeternae Deus et bene + dic hoc sacrificium ab indignis manibus tuo nomini praeparatum.

23. *Cum autem ponit incensum in thuribulo dicat.*

24. Per intercessionem beati Michaelis Archangeli, stantis a dextris altaris incensi, et omnium electorum suorum, incensum istud dignetur Dominus bene+dicere, et in odorem suavitatis accipere.

25. *Cum incensat calicem dicat.*

26. Incensum istud a te bene+dictum ascendat a te, Domine et descendat super nos misericordia tua. Dirigatur, Domine, oratio mea, sicut incensum, in conspectu tuo, elevatio manuum mearum sacrificium vespertinum. Pone, Domine custodiam ori meo et ostium circumstantiae labiis meis, ut non declinet cor meum in verba malitiae⁸, ad excusandas⁹ excusationes in peccatis.

27. *Reddens thuribulum dicat.*

28. Accendat in nobis Dominus ignem sui amoris, et flammam aeternae¹⁰ caritatis. Amen.

29. *Hic inclinet se ante altare et dicat humiliter.*

30. Suscipe, sancta Trinitas, hanc oblationem, quam tibi offerimus in memoriam passionis, resurrectionis, et ascensionis Domini nostri Iesu Christi, et in honorem beatae Mariae¹¹ semper Virginis, et beati Iohannis Baptistae¹², et sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, et istorum quorum hic reliquiae¹³ continentur et omnium Sanctorum, ut illis proficiat ad honorem, nobis autem ad salutem et illi pro nobis intercedere dignentur in caelis¹⁴,

⁸ malicie

⁹ excusandis

¹⁰ eterne

¹¹ Marie

¹² batiste

¹³ reliquie

¹⁴ celis

quorum memoriam agimus in terris. Per eundem Christum, Dominum nostrum. Amen.

31. *Cum vertit se ad populum, dicat.*

32. Orate, fratres, ad dominum Deum Patrem omnipotentem, ut meum et vestrum sacrificium sit acceptabile eidem Deo Omnipotenti.

33. Per omnia saecula saeculorum. Amen

34. Prephatio

35. Canon Missae

36. Per omnia saecula saeculorum. Amen.

37. Oremus. Praeceptis salutaribus moniti et divina institutione formati audemus dicere.

38. Pater noster qui es in caelis¹⁵ sanctificetur nomen tuum. Adveniat regnum tuum. Fiat voluntas tua sicut in caelo¹⁶ et in terra. Panem nostrum cottidianum da nobis hodie. Et dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. Et ne nos inducas in tentationem. Sed libera nos a malo. Amen

39. Libera nos, quaesumus¹⁷, Domine, ab omnibus malis, praeteritis praesentibus, et futuris et intercedente pro nobis beata et gloriosa semper Virgine Dei Genitrice Maria cum beatis Apostolis Petro et Paulo, atque Andrea et cum omnibus Sanctis.

40. *Hic accipiat patenam et signet se cum ea et accipiat corpus super patenam.*

41. Da propitius¹⁸ pacem in diebus nostris, ut ope misericordiae tuae adiuti, et a peccato simus semper liberi et ab omni perturbatione securi.

42. *Hic discooperiat calicem et cum reverentia¹⁹ frangat hostiam per medium super calicem, et mediam que est in dextera manu ponat super patenam, et de illa que est in sinistra accipiat particulam et teneat in dextera manu donet cum ea faciat signa super calicem que secuntur, particula vero que mansit in manu sinistra adiungat particule que est in patena.*

43. Per eundem Dominum nostrum Ihesum Christum Filium tuum. Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus.

44. *Hic cum particula que remansit in manu dextera ter signet Sanguinem dicens.*

¹⁵ celis

¹⁶ celo

¹⁷ quesumus

¹⁸ propitius

¹⁹ reverentia

45. Per omnia saecula saeculorum. Amen

46. Pax Domini sit semper vobiscum. Et cum²⁰.

47. *Tunc mittat particulam in sanguinem dicens.*

48. Fiat haec²¹sacrosanta commixtio Corporis et Sanguis Domini nostri Ihesu Christi accipientibus nobis in vitam aeternam. Amen.

49. Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, miserere nobis. Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, miserere nobis. Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, dona nobis pacem.

50. *Inclinando devote dicat orationem.*

51. Domine Ihesu Christe, qui dixisti Apostolis tuis. Pacem meam do vobis, pacem relinquo vobis, ne respicias peccata mea, sed fidem Ecclesiae tuae²², eamque secundum voluntatem tuam pacificare, custodire et coadunare digneris. Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitate Spiritus Sancti Deus. Per omnia saecula saeculorum. Amen.

52. *Hic osculetur altare.*

53. Pax Christi et caritas Dei maneat semper in cordibus vestris. Amen.

54. *Dans pacem ministro dicat.*

55. Pax tecum.

56. *Et minister.*

57. Et cum spiritu tuo.

58. *Sacerdos dicat.*

59. Habete vinculum pacis et caritatis, ut apti sitis sacrosanctis mysteriis²³ Christi. Amen

60. *Sacerdos autem antequam communicet dicat inclinatus has sequentes orations.*

61. Domine Ihesu Christe, Fili Dei vivi, qui ex voluntate Patris, cooperante Spiritu Sancto, per mortem tuam mundum vivificasti, libera me per hoc sacrosanctum Corpus et Sanguinem Tuum ab omnibus iniquitatibus et universis malis meis et fac me tuis semper inhaerere mandatis et a Te numquam separari permittas. Qui cum eodem Patre et Spiritu Sancto vivis et regnas Deus. Per omnia saecula saeculorum. Amen

62. Perceptio Corporis et Sanguinis Tui, Domine Ihesu Christe, quam ego indignus sumere praesumo, non mihi²⁴ proveniat in iudicium et con-

²⁰ Il Messale contiene solo queste due parole.

²¹ hec

²² Ecclesie tue

²³ misterijs

²⁴ michi

demnationem, sed pro tua pietate, prosit mihi²⁵ ad tutamentum mentis et corporis, et ad medelam percipiendam. Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitate Spiritus Sancti Deus. Per omnia saecula saeculorum. Amen.

63. *Hic accipiat patenam cum Corpore, dicens cum reverentia.*

64. Panem caelestem²⁶ accipiam, et nomen Domini invocabo.

65. *Tunc dicat ter.*

66. Domine, non sum dignus, ut intres sub tectum meum, sed tantum dic verbo, et sanabitur anima mea.

67. *Hic signet se cum ipso Corpore et reverenter sumat, dicens.*

68. Corpus Domini nostri Ihesu Christi conservet animam meam in vitam aeternam. Amen.

69. *Et si forte aliquid de fragmentis Corporis remansit in patena tergat digito in calicem deinde accipiat calicem in manus dicens reverenter.*

70. Quid retribuam Domino pro omnibus quae retribuit mihi. Calicem salutaris accipiam, et nomen Domini invocabo. Laudans invocabo Dominum, et ab inimicis meis salvus ero.

71. *Hic sumat Sanguinem et dicat.*

72. Sanguis Domini nostri Ihesu Christi custodiat animam meam in vitam aeternam. Amen.

73. *Postquam communicaverit dicat hanc orationem.*

74. Quod ore sumpsimus, Domine, pura mente capiamus, et de munere temporali fiat nobis remedium sempiternum.

75. Corpus Tuum, Domine, quod sumpsi, et Sanguis, quem potavi, adhaereat visceribus meis et praesta; ut in me non remaneat scelerum macula, quem pura et sancta refecerunt sacramenta. Qui vivis et regnas Deus. Per omnia saecula saeculorum. Amen.